
Alagoas , 21 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2599 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                36 

 

vencedora de dos itens 12, 14, 16, 23, 47, 73 e 100, perfazendo o valor 

total de R$ 14.439,50 (quatorze mil e quatrocentos e trinta e nove 

reais e cinquenta centavos), e a empresa SUPERTEC 

INFORMÁTICA & CARTUCHOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

13.563.033/0001-91, vencedora dos item 34, perfazendo o valor total 

de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais), a empresa 

GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO – ME, 

inscrita no CNPJ sob nº 34.152.516/0001-73, vencedora dos itens 48 e 

49, perfazendo o valor total de R$ 108.800,00 (cento e oito mil e 

oitocentos reais), a empresa LICITEC TECNOLOGIA LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 16.628.132/0001-00, vencedora dos itens 65 e 66, 

perfazendo o valor total de R$: 129.360,00 (cento e vinte e nove mil e 

trezentos e sessenta reais), PACIFIC ELETRONIC LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 18.535.079/0001-10, vencedora dos itens 5 e 93, 

perfazendo o valor total de R$ 73.800,00 (setenta e três mil e 

oitocentos reais), a empresa ASSUNCAO & LAVOR 

TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.538.349/0001-

10, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 38, 58, 60, 72, 84, 85, 

86, 87, 88 e 99, perfazendo o valor total de R$ 98.030,50 (noventa e 

oito mil e trinta reais e cinquenta centavos), a empresa TGT 

CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

42.491.006/0001-59, vencedora dos itens 82 e 83, perfazendo um 

valor total de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais), a empresa L J 

FERREIRA DA SILVA TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 26.071.569/0001-31, vencedora do itens 33, 74 e 75, 

perfazendo um valor total de R$ 135.391,00 (cento e trinta e cinco mil 

e trezentos e noventa e um reais), a empresa PC INFOR 

COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

54.000.412/0001-50, vencedora dos itens 61,62,63 e 64, perfazendo o 

valor total de R$ 198.500,00 (cento e noventa e oito mil e quinhentos 

reais), a empresa DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.708.647/0001-

97, vencedora dos itens 41, 45 e 59, perfazendo um valor total de R$ 

31.804,50 (trinta e um mil e oitocentos e quatro reais e cinquenta 

centavos), a empresa PC41 COMERCIO DISTRIBUICAO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

57.231.460/0001-48, vencedora dos itens 24, 25, 26, 27, 30, 32, 54 e 

55, perfazendo um valor total de R$ 545.432,30 (quinhentos e 

quarenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e dois reais e trinta 

centavos) e a empresa STAR RUM INFORMÁTICA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 34.806.377/0001-54, vencedora dos itens 42 e 

44, perfazendo um valor total de R$ 10.150,00 (dez mil e cento e 

cinquenta reais). 

Considerando, com base nas informações contidas nos autos, sua 

plena regularidade. 

  

Piaçabuçu/AL, 17 de Julho de 2025. 

  

RYMES MARINHO LESSA 
Prefeito  

Publicado por: 
Geicyelle Santos Bispo 

Código Identificador:D9DDA50A 

 
SEC MUNICIPAL DE COMPRAS CONVÊNIOS E 

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025 – 2ª Chamada 
FORNECEDORA REGISTRADA jurídica MR DA SILVA VIEIRA 

ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n.º 20.374.994/0001-

13 – Objeto: SRP para Aquisição de Cestas Básicas, perfazendo o 

valor total da ata de registro de preços na ordem de R$: 921.120,00 

(novecentos e vinte e um mi e cento e vinte reais) 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2025– 2ª Chamada 
FORNECEDORA REGISTRADA jurídica COMERCIAL NOVO 

HORIZONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 20.129.155/0001-30 

– Objeto: SRP para Aquisição de Cestas Básicas, perfazendo o valor 

total da ata de registro de preços na ordem de R$: 228.600,00 

(duzentos e vinte e oito mil e seiscentos reais). 

Validade de 12 meses a partir de sua assinatura. 

A íntegra da ata de registro de preços poderá ser obtida na sede do 

Setor de Licitações de Piaçabuçu.  

Piaçabuçu/AL, 18 de julho de 2025. 

  

RYMES MARINHO LESSA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Geicyelle Santos Bispo 

Código Identificador:B86A8AFB 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 

 

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 90024/2025 

UASG - 982837 

  

Processo nº 0506-0012/2025- O Município de Pilar, avisa que 

realizará licitação conforme resumo: 

Interessado: Secretaria Municipal de Assistência Social. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS 

BENEFICIÁRIAS DO AUXÍLIO NATALIDADE, cujas 

especificações, quantitativos e condições gerais encontram-se 

detalhados no Termo de Referência (ANEXO I). 

Data e hora da sessão de disputa: 01 de agosto de 2025 às 10h00, 

horário de Brasília. 

LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do 

site www.comprasgovernamentais.gov.br. 

O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

www.comprasgovernamentais.gov.br. 

  

Pilar/AL, 18 de julho de 2025. 

  

BRUNO BANDEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Bruno da Silva Bandeira 

Código Identificador:CC2F90BC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA. 

 

A Prefeita do Município de Pilar/AL, MARIA DE FÁTIMA 

RESENDE ROCHA OITICICA, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, 

  

Resolve:  
Retificar a Portaria nº 70, de 16 de julho de 2025, publicada no Diário 

Oficial dos Municípios Alagoanos de 17 de julho de 2025, Nº 2597, 

página: 84. 

  

Onde se lê: Unidade Orçamentária: 02 – Gabinete da Prefeita; 

Funcional Programática: 04.122.0001.2002; Projeto/Atividade 2002 – 

Gestão das Ações do Gabinete da Prefeita; Elemento de Despesa: 

3.3.9.0.14.00 – Diária Civil. 

  

Lê se: Unidade Orçamentária: 0040 – Superintendência Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda; Funcional 

Programática: 04.122.0013.2054; Projeto/Atividade 2054 – 

Manutenção das Atividades da SMDETR; Elemento de Despesa: 

3.3.3.9.0.14.00.00.00.0000 – Diária Civil. 

  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Pilar/AL, 18 de julho de 2025. 

  

MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA  
Prefeita 

Publicado por: 
Veridiana de Almeida 

Código Identificador:39A98087 

 


